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Or.0012.4.2025 

Protokół Nr 11/2025 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Rady Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 21 marca 2025 roku 

pod przewodnictwem  

Pana Jacka Szlachty- Przewodniczącego Komisji  

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według załączonych 

list obecności. 

 

Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia  

 

Pan Jacek Szlachta- Przewodniczący Komisji  

Otworzył jedenaste posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji i zaproszonych gości.  

 

Punkt 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Pan Jacek Szlachta- Przewodniczący Komisji  

Poinformował, że na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność obrad. Obecnych jest 

5 członków Komisji. 

 

Punkt 3  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 10/2025. 

 

Punkt 4  

Uchwalenie porządku obrad.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.   

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Informacja na temat przeprowadzonych remontów w SPZOZ w Mławie w 2024 roku.  

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

• przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie       

w Mławie za 2024 rok; 

• zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025; 

• określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego na 

2025 rok. 

7. Zapytania i wolne wnioski.  

8. Zamknięcie posiedzenia.  
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Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji. 

 

Punkt 5  

Informacja na temat przeprowadzonych remontów w SPZOZ w Mławie w 2024 roku.  

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Poinformował, że pierwszym zadaniem była wymiana rur stalowych w pomieszczeniach 

centralnych sterylizacji. Nakłady na to zadanie wynosiły 120 035 zł, źródło finansowania – 

środki własne. Drugie zadanie to modernizacja klimatyzacji na bloku operacyjnym. Nakłady to 

84 218 zł – środki własne. Kolejne zadanie to modernizacja łazienki na oddziale 

ginekologiczno-położniczym w celu przystosowania do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Kwota 54 735 zł – środki własne, środki z PFRON-u oraz środki ze Starostwa Powiatowego       

w Mławie. Były zastrzeżenia co do jakości prac, które zostały zrealizowane i konieczna była 

ich poprawa. Kolejnym zadaniem inwestycyjnym był remont łazienki w budynku przychodni 

(zadanie wynikające z zaleceń Sanepidu). Nakłady to 43 665 zł – środki z PFRON-u, środki 

własne. Następne zadanie to naprawa uszkodzonych obróbek blacharskich w budynku 

przychodni specjalistycznych i administracji – 5 166 zł – środki własne. Sukcesywne 

odnawianie pomieszczeń na oddziałach szpitalnych – 20 000 zł - środki własne. Odmalowanie 

kuchni (zadanie wynikające z zaleceń Sanepidu) – 30 000 zł – środki własne. Odnowienie 

pomieszczeń w budynku administracji (malowanie, wymiana parapetów, drzwi) – 30 000 zł – 

środki własne.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zapytał jak wykonanie? 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że nie miał chwili, żeby dokonać oceny wykonania tych zadań. W momencie 

kiedy został Dyrektorem SPZOZ w Mławie okazało się, że przyjęcia pacjentów do szpitala          

w Mławie są realizowane niezgodnie z przepisami – wszyscy pacjenci przechodzili przez SOR. 

Zarządził, aby przygotować Izbę Przyjęć w miejscu, gdzie znajduje się wejście główne do 

szpitala. W pierwszych dwóch pokojach po prawej stronie będą faktycznie realizowane 

przyjęcia do szpitala. Aktualnie rozebrane jest miejsce, w którym wcześniej znajdował się kiosk 

w szpitalu. Będzie tam rejestracja RTG. Rozważana jest odrębna Izba dla planowych przyjęć 

dzieci. Od strony parku jest klatka schodowa, która kiedyś funkcjonowała. Tam będzie można 

zrealizować punkt, w którym planowe przyjęcia dzieci do szpitala będą mogły się odbywać. 

Nie będą stykały się z chorymi. 

Niestety ostatnio przeprowadzane remonty w szpitalu często wyglądały porównywalnie jak 

stan sprzed remontu, a standard wykonania, jakość zużytych materiałów znacząco odbiegał od 

oczekiwań. Omawiane powyżej remonty są nieporównywalne do tego jak będą wyglądały 

remonty w roku 2025 i 2026. Planowana jest budowa łącznika, pomieszczenia dla ratowników, 

które po okresie trwałości projektu stanie się miejscem, do którego będzie mógł zostać 

przeniesiony SOR. Po okresie trwałości projektu zaplanowana jest również szatnia. Będzie 

termomodernizacja budynku, budowa ZOL.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zapytał czy wiadomo w którym miejscu będzie apteka? 
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Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Powiedział, że z apteką szpital ograniczają przepisy farmaceutyczne, więc najprawdopodobniej 

zostanie ogłoszone postępowanie konkursowe na dobudowanie apteki bezpośrednio 

przylegającej do budynku hospicjum. W chwili obecnej jest tam magazyn butli z tlenem, 

natomiast zostało wygospodarowane zaraz przy wejściu głównym pomieszczenie, gdzie można 

te butle przenieść. Najprawdopodobniej postępowanie zostanie ogłoszone na zasadach, na 

których został zbudowany budynek, w którym znajduje się stacja dializ (partnerstwo publiczno 

– prywatne). Będzie pewien okres, w ramach którego inwestor będzie mógł użytkować na cele 

apteki, a po tym okresie taki budynek przechodzi na własność Starostwa.  

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji 

Zapytał, czy wykonane remonty wykonywały firmy zewnętrzne? 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że nie wszystkie. W sytuacji, gdy szpital nie może skorzystać z własnych 

zasobów to wtedy firmy zewnętrzne są angażowane. W dziale technicznym są aktualnie dwaj 

pracownicy. W odpowiednim czasie, gdy będzie taka możliwość, wystąpi o wprowadzenie 

zmian w Regulaminie Organizacyjnym szpitala. 

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, czy dyrekcja szpitala rozważa zmianę obsługi prawnej? Zwrócił uwagę, że obsługa 

prawna Wojewódzkiego szpitala w Ciechanowie jest zainteresowana obsługą prawną szpitala 

w Mławie.  

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że obecnie szpital w Mławie jest w okresie transformacji po wynikach po 

audytowych. Będzie się to wiązało z pewnymi zmianami personalnymi. Zmiany chce 

wprowadzać jak najszybciej, aby straty szpitala nie powiększały się. Będzie analizowany zakres 

świadczeń personelu lekarskiego, pielęgniarskiego, salowych, administracji. Są elementy, które 

należy naprawić, uzupełnić. Na chwilę obecną obsługa prawna szpitala nie funkcjonuje w taki 

sposób jak powinna. Będzie dążył do tego, aby radca prawny, bądź zespół radców prawnych 

funkcjonował na stałe w szpitalu.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Zapytał, jak przedstawia się sytuacja dotycząca budowy SOR-u (budynku dla ratowników)? 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że sytuacja przedstawia się w ten sposób, że jest zabezpieczony budżet szpitala 

na około 3 500 000 zł. Są to środki, które pierwotnie miały być wykorzystane na oddział 

ginekologiczno-położniczy. Przeznaczone są te środki na budynek dla ratowników. Jest już 

PFU, pełna dokumentacja. Dokumentacja ta została przekazana do Starostwa, które będzie 

ogłaszało postępowanie na wykonawcę. Na etapie przygotowania projektu funkcjonalno -

użytkowego firma, która wygrała postępowanie zaplanowała 150 metrów na poziomie 0 i 150 

metrów na poziomie -1. W jego cenie było to zdecydowanie za mało na potrzeby SOR. Ilość 

metrów została zwiększona do powierzchni 300 metrów na poziomie 0 i 300 metrów na 

poziomie -1, które będą mogły zostać wykorzystane po okresie trwałości projektu np. na 

szatnie, czy pomieszczenia pomocnicze typu serwerownia (Serwerownia obecnie znajduje się 

na terenie budynków, które mają zostać rozebrane w okresie realizowania budowy ZOL).   

Dodał, że jest jeszcze kwestia zespołu pomieszczeń, które są bardzo ciekawe do 

zagospodarowania i bardzo potrzebne szpitalowi z uwagi na rehabilitację, która znajduje się na 
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drugim piętrze w szpitalu. Wspomniane pomieszczenia garaży (8 lub 9) plus stary warsztat, 

który ma około 250-300 metrów. Pomieszczenia te będą bezpośrednio stykać się z łącznikiem, 

który jest planowany do wybudowania dla ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. W łączniku 

będą funkcjonowały poradnie.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Poprosił aby na następną Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej omówić z Dyrektorem szpitala 

wnioski z audytu przeprowadzonego w szpitalu. Zapytał czy wiadomo coś więcej na temat 

wystawianych nielegalnie recept i sprawy, na której w ostatnim czasie był Dyrektor szpitala. 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Powiedział, że prowadził rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, z panią Dyrektor 

Katarzyną Słodką. Niestety sprawa wypisywania recept jest najprawdopodobniej przegrana dla 

szpitala. Recepty te nie miały odzwierciedlenia w dokumentacji medycznej. Konieczne będzie 

zawarcie porozumienia z NFZ. Zawnioskował, aby umorzyć odsetki. Sprawa trwała sześć lat, 

gdyż postępowanie, w którym znajduje się szpital – cywilne, było zawieszone na czas trwania 

postępowania karnego przeciwko lekarzom.  

Dodał, że spodziewa się, iż szpital w Mławie czeka wiele kontroli z Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Obecnie trwa kontrola zabiegów, które odbywały się na chirurgii. Po otrzymaniu 

jakiejkolwiek kary przez szpital, Dyrektor szpitala analizuje, czy jest możliwość wystąpienia 

na drogę postępowania cywilnego wobec lekarza, który prowadzi działalność gospodarczą 

(jeżeli dany lekarz wykonał procedurę, której nie może robić).  

Powiedział, że czuje się w obowiązku postawić szpital na nogi, robi wszystko, aby poprawić 

sytuację szpitala. Walczy o to, żeby ściągać lekarzy do szpitala w Mławie, naprawić pewne 

mechanizmy, które nie funkcjonowały, bądź funkcjonowały źle.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Zapytał czy odnośnie Zakładu Opiekuńczo Leczniczego będą opracowywane odpowiednie 

dokumenty w najbliższym czasie? 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że tak.  

W dniu dzisiejszym zostanie również opublikowane w „Mława Press” ogłoszenie, iż                       

w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym w Mławie jest 19 miejsc (została podpisana umowa przez 

Dyrektora szpitala), są też miejsca hospicyjne.  

 

 

Punkt 6  

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

 

• przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mławie za 2024 rok 

 

Pani Urszula Krajewska – Dyrektor PCPR w Mławie 

Poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zobowiązane jest do niesienia 

pomocy społecznej, polityki prorodzinnej oraz wspierania osób niepełnosprawnych. W roku 

2024 w Centrum było zatrudnionych 15 osób, poza tym w Powiatowym Zespole do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności – 3 osoby, w tym 1 osoba na zastępstwo. Wśród 

zatrudnionych 2 osoby posiadają orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (w tym 1 osoba                

w stopniu umiarkowanym). 1 osoba odbywała staż w tutejszym Centrum na stanowisku 
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pomocy administracyjnej. Na dzień 31 grudnia 2024 r. na terenie Powiatu Mławskiego 

funkcjonowało 67 rodzin zastępczych i 1 rodzinny dom dziecka, w którym przebywało łącznie 

113 dzieci, w tym: 16 niezawodowych – 21 dzieci; 4 zawodowe – 15 dzieci; 1 rodzinny dom 

dziecka – 4 dzieci; 47 spokrewnionych – 73 dzieci. Od 1 czerwca 2024 r. uległy zmianie kwoty 

świadczeń dla rodzin na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej: 

- 1 002,00 zł miesięcznie – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej; 

- 1 517,00 zł miesięcznie – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej 

zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka. Dodatkowo 

rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, na dziecko legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, przysługiwał dodatek nie niższy niż kwota 306 zł miesięcznie na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania tego dziecka. Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rodzinie zastępczej 

zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe 

niż 4 567,40 zł brutto miesięcznie. Łącznie wypłacono od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

1 945 084,34 zł, tj. 1 598 673,29 zł (świadczenia) + 346 411,05 zł (wynagrodzenia wraz                

z pochodnymi). W roku 2024 na terenie powiatu mławskiego powstało 14 nowych rodzin 

zastępczych. Umieszczono w nich łącznie 24 dzieci. W już istniejących rodzinach zastępczych 

zostało umieszczonych 8 dzieci. 3 dzieci powróciło do domu rodzinnego. 7 dzieci zostało 

umieszczonych w rodzinach adopcyjnych.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zapytał skąd były te dzieci, które zostały umieszczone w rodzinach adopcyjnych? 

 

Pani Urszula Krajewska – Dyrektor PCPR w Mławie 

Odpowiedziała, że były to dzieci z zawodowych rodzin zastępczych. 

Kontynuując powiedziała, że rodziny zastępcze objęte są opieką czterech koordynatorów, 

psychologa i pedagoga. Co roku prowadzona jest akcja promocyjna w celu powstawania jak 

największej ilości rodzin zastępczych, gdyż koszt utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej jest 

zdecydowanie niższy, niż koszt umieszczenia dziecka w domu dziecka. Promowanie idei 

rodzicielstwa zastępczego odbywało się poprzez np. ogłoszenia w Radiu 7, ulotki. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie podjęło współpracę ze Stowarzyszeniem „KOMPAS”      

z siedzibą w Płocku. Rodziny zastępcze z terenu powiatu mławskiego uczestniczyły w „Pikniku 

Rodziny” w Gołotczyźnie oraz Konferencji dla rodzin zastępczych w Ciechanowie. Ponadto 

Centrum podjęło współpracę z Fundacją „REGENERACJA” z siedzibą w Ciechanowie, w celu 

realizacji projektu „Droga do samorealizacji w pieczy zastępczej”. Zostało zrekrutowanych 30 

osób dorosłych i 30 dzieci z rodzin zastępczych z terenu powiatu mławskiego.  

W przypadku dziecka do 3 roku życia należy przeprowadzać ocenę okresowej sytuacji dziecka, 

które jest umieszczone w pieczy zastępczej. Ocena ta jest przeprowadzana co 3 miesiące.            

W przypadku starszych dzieci ocena jest przeprowadzana raz na pół roku. Ocena przebiega        

w ten sposób, że zapraszani są na spotkanie przedstawiciele sądu, policji, pomocy społecznej, 

służby zdrowia, szkoły. Rozważają oni czy dane dziecko powinno zostać w rodzinie zastępczej 

czy wrócić do domu rodzinnego. Najczęściej dziecko pozostaje w rodzinie zastępczej, 

ponieważ rodzicie biologiczni nie robią nic, aby przyczynić się do tego, aby dziecko wróciło 

do domu rodzinnego. PCPR zgłasza do ośrodka adopcyjnego dzieci, które mają uregulowaną 

sytuację prawną. W roku 2024 zostało zgłoszonych 16 dzieci. Wychowankowie z rodzin 

zastępczych otrzymują pomoc na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie i na 

zagospodarowanie. Łączny koszt takiej pomocy wynosił 86 971,05 zł. Wychowankowie 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych                     
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i młodzieżowych ośrodków socjoterapii również objęci są pomocą na kontynuowanie nauki, na 

usamodzielnienie, na zagospodarowanie. Łączny koszt wydatków dla tych wychowanków 

wynosił w 2024 roku łącznie 76 103,57 zł. Poza pieczą zastępczą Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie zajmuje się osobami niepełnosprawnymi. W ramach algorytmu PCPR otrzymuje 

środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W roku 2024 kwota, 

która została przyznana Powiatowi Mławskiemu to 1 658 038,00 zł. W całości kwota ta została 

wydana przez Centrum. Zadania realizowane ze środków PFRON w 2024 r.: dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 

wpłynęło łącznie 239 wniosków, pozytywnie zostały rozpatrzone 104 wnioski na kwotę 

201 883,00 zł; dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się          

i technicznych – liczba złożonych wniosków – 170, liczba osób, które otrzymały 

dofinansowanie – 135, wykonanie – 695 730,10 zł, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – liczba złożonych wniosków – 

874, liczba osób, które otrzymały dofinansowanie – 448, wykonanie – 760 424,90 zł.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zapytał, które wnioski są najbardziej ważne? 

 

Pani Urszula Krajewska – Dyrektor PCPR w Mławie 

Odpowiedziała, że dla osoby niepełnosprawnej na każde dofinansowanie jest istotny. Niemniej 

jednak uważa, że najbardziej istotne jest dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Do rozpatrywania wniosków powołana jest 

komisja, która składa się z czterech osób. Odbyło się 20 posiedzeń komisji.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy były odwołania? 

 

Pani Urszula Krajewska – Dyrektor PCPR w Mławie 

Odpowiedziała, że w zeszłym roku nie było odwołań od decyzji.  

Dodała, że kwota przyznana z PFRON w 2025 roku jest zdecydowanie niższa, niż w roku 

ubiegłym, a koszty wzrosły. Aktualnie już jest złożonych około 400 wniosków w roku bieżącym 

(na same turnusy ze złożonych wniosków potrzebna by była kwota 600 000 zł). 

Powiedziała, że realizowany jest Program „Aktywny Samorząd” finansowany również ze 

środków PFRON. Nie ma ograniczenia finansowego na ten program. Gdy brakuje środków 

finansowych na „Aktywny Samorząd” PCPR występuje z zapotrzebowaniem do PFRON               

i otrzymuje środki. Łączna kwota na ten program wyniosła 792 103,48 zł. 56 osób skorzystało 

z Modułu I. W Module tym można dostać dofinansowanie np. na zakup i montaż 

oprzyrządowania do samochodu dla osoby niepełnosprawnej, uzyskania prawa jazdy każdej 

kategorii, zakupu sprzętu elektronicznego. Kwota dofinansowania jest do 10 000 zł. Program 

„Aktywny Samorząd” jest przeznaczony dla osób aktywnych zawodowo (w wieku aktywności) 

oraz poszczególne zadania, na które można występować o wsparcie są owarowane 

dodatkowymi elementami.  

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Mławie działa przy 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie. Nie posiada on statusu samodzielnej 

jednostki budżetowej, wspierany jest w formie obsługi finansowej, administracyjnej i kadrowej 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie. Powiatowy Zespół posiada 

Przewodniczącą, która reprezentuje Zespół na zewnątrz i dba o sprawne jego funkcjonowanie. 

W 2024 roku było złożonych 1 516 wniosków. Wydano 1 349 orzeczeń. Ponadto 607 wniosków 

wpłynęło o świadczenie wspierające, które jest przyznawane przez Wojewódzki Zespół 

Orzeczniczy, natomiast całość dokumentacji osoby z powiatu mławskiego składają do Zespołu 
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Orzeczniczego w Mławie. Skompletowane dokumenty są przesyłane do Wojewódzkiego 

Zespołu do Warszawy. Jest to duże obciążenie dla pracowników, tym bardziej, że w Zespole 

tym są tylko dwie osoby (Przewodnicząca i Sekretarz).  

Wydano 303 legitymacje, 284 karty parkingowe osobom niepełnosprawnym.  

Budżet Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Mławie w 2024 

roku wynosił 393 110,00 zł. Plan dotacji wykonano w 100%.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Pochwalił pracę, jaką wykonują pracownicy PCPR w Mławie, którzy są wyjątkowo uczynni. 

Dodał, że z Wojewódzkiego Zespołu Orzeczniczego na początku przyjeżdżano do osób, które 

występowały z wnioskiem w celu oceny stanu i wydania orzeczenia, natomiast obecnie 

wzywają do Warszawy. Dla wielu osób jest to nie możliwe. 

 

Pani Urszula Krajewska – Dyrektor PCPR w Mławie 

Wspomniała, że w grudniu zeszłego roku do Zespołu lekarzy orzekających w Mławie dołączyło 

dwóch lekarzy (1 lokalny, a drugi z Przasnysza). 

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, co dzieje się z wychowankami Domu Dziecka, którzy wychodzą z tego Domu po 

osiągnięciu odpowiedniego wieku? 

 

Pani Urszula Krajewska – Dyrektor PCPR w Mławie 

Odpowiedziała, że osoby te najczęściej wracają do domu rodzinnego (tego, z którego trafili do 

Domu Dziecka).   

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Zauważa, że jeszcze kilka lat temu w Mławie oferowane były takim osobom tzw. mieszkania 

chronione dla wychowanków Domów Dziecka. Tworzone były z myślą o dzieciach, które 

wychowywały się bez rodziców i pomimo osiągnięcia pełnoletniości, wymagają wspierania      

w procesie dochodzenia do pełnej samodzielności.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta  

Dodał, że każdy Dom Dziecka zapewnia możliwość skorzystania swoim pełnoletnim 

wychowankom wsparcie na usamodzielnienie.   

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosami za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mławie za 2024 rok, podejmując stosowną uchwałę.  

 

• zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

 

Pani Barbara Brzozowska – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie  

Przedstawiła informacje dotyczące Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025. Poinformowała, że głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub 

opiekunów osób z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym, natomiast warunkiem 

jest wspólne pozostawanie we wspólnym gospodarstwie domowym z tymi osobami. Program 

będzie realizowany w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
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dziennego w siedzibie Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie przy ulicy 

Słowackiego 16. Opieka ta będzie realizowana w soboty i niedziele od godz. 8.00. do godz. 

20.00 (maksymalnie 12 godzin). Po uprzednim zgłoszeniu przez opiekuna osoby 

niepełnosprawnej jest możliwość również skorzystania z tej opieki od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 16.00 do 20.00. Program ten realizowany będzie do 14 grudnia 2025 roku.        

W roku 2025 z opieki wytchnieniowej może skorzystać łącznie 31 członków rodzin lub 

opiekunów zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym z osobami                               

z niepełnosprawnością posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 

orzeczenie traktowane na równie z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, które 

wymagają stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. W ramach Programu ustalony 

jest limit 207,5 godziny dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu 

dziennego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mławie. Usługi będą przyznawane na 

wniosek i będą świadczone nieodpłatnie. Koszt związany bezpośrednio z realizacją usług opieki 

wytchnieniowej finansowany z Programu, w ramach pobytu dziennego w 2025 r., wynosi 50,00 

zł brutto za godzinę zrealizowanych usług opieki wytchnieniowej, wykonywanych                          

w odniesieniu do jednej osoby z niepełnosprawnością. W przypadku, gdy uczestnik przebywa 

pod opieką powyżej 4 godzin w ciągu dnia, ŚDS musi zapewnić dla niego ciepły posiłek                

z uwzględnieniem diety. Kwota dofinansowania od Wojewody to 321 625 zł. Wypłacona będzie 

w trzech transzach: I – w ciągu 30 dni od podpisania umowy (12 marca 2025 roku została 

podpisana umowa) 160 812,50 zł; II – do 14 lipca 2025 r. – 80 406,25 zł; III – do 14 

października 2025 r. - 80 406,25 zł. Koszty obejmują głównie wynagrodzenie zatrudnionej 

kadry, opłaty administracyjne, zakup i przygotowanie ciepłego posiłku, dostawy mediów, 

środków czystości. Dodatkowo Wojewoda przekaże kwotę 6 432,50 zł na koszty związane           

z obsługą Programu (koszty kadrowej, księgowej, plakaty).  

Zapotrzebowanie jest bardzo duże. Na bieżący rok Program był przygotowany przez Panią 

Dyrektor ŚDS dla 50 osób, natomiast z racji tego, że zgłosiło się bardzo dużo jednostek do tego 

Programu, Wojewoda ograniczył środki na ten cel, aby jak najwięcej jednostek mogło z niego 

skorzystać. Środowiskowy Dom Samopomocy w Mławie otrzymał decyzję pozytywną dla 31 

uczestników (zostali zakwalifikowani do tego Programu), 6 osób jest na liście oczekujących. 

W pierwszej kolejności brane były pod uwagę osoby, które w ogóle nie korzystają z żadnej 

formy wsparcia i pomocy (nie korzystają z usług ŚDS, z usług asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej). Osoby te spełniają warunki, aby skorzystać z omawianego Programu, 

natomiast zapisywane są na listę rezerwowych.      

Dodała, że Powiat Mławski już dwukrotnie brał udział w Programie „opieka wytchnieniowa”. 

W ubiegłym roku otrzymano kwotę 395 352 zł, a w Programie wzięło udział 34 uczestników.     

W 2023 roku  otrzymano kwotę 242 840 zł, usługi były świadczone dla 26 osób.  

Kadra, która będzie świadczyła te usługi w 2025 roku to kadra ŚDS. 

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosami za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, podejmując stosowną uchwałę.  

 

• określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu 

Mławskiego na 2025 rok 
 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Poinformowała, że Powiat Mławski otrzymał informację z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o przyznaniu środków finansowych na rok 2025              
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w wysokości 1 493 434,00 zł. Środki te są przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. Wobec powyższego Powiatowy Urząd Pracy oraz Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie dokonały wstępnego podziału tych środków: na zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie – 120 000,00 

zł, a na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej – 1 373 434,00 zł realizowanego przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie. Zostały również określone zadania 

realizowane z zakresu rehabilitacji zawodowej przez Powiatowy Urząd Pracy:  

a) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu, 

b) przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

c) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

Z zakresu rehabilitacji społecznej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 

a) dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych, 

b) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym. 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Zwrócił uwagę, że w zeszłym roku środki przekazane do Urzędu Pracy zostały 

niewykorzystywane i zostały przekazane do PCPR.   

 

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Powiedziała, że jeżeli do PUP nie wpłynie wniosek od pracodawcy o utworzeniu stanowiska 

pracy dla osoby niepełnosprawnej to środki te nie zostają wykorzystane. W związku z tym 

przekazywane są do PCPR, aby mogły zostać w całości wykorzystane. Środki te są wyliczane 

zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim       

i powiatowym.  

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosami za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego 

na 2025 rok, podejmując stosowną uchwałę.  

 

Punkt 7 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pan Tomasz Chodubski - Wicestarosta 

Powiedział, że audyt szpitala został przeprowadzony w celu nie tylko poznania aktualnego 

stanu szpitala, ale również, aby sformułować konkretne wnioski. Powinny zostać podjęte 

konkretne działania w celu restrukturyzacji szpitala. Propozycje zmian będą opiniowane przez 

Radę Społeczną, następnie informacje te będą przedstawiane na Zarządzie Powiatu, Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. Ostatecznie Rada Powiatu Mławskiego podejmie decyzję 

odnośnie proponowanych zmian.  

 

 



10 
 

 

Punkt 8  

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pan Jacek Szlachta- Przewodniczący Komisji  

Zamknął jedenaste posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. Podziękował radnym      

i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

           Jacek Szlachta 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

04.04.2025 r. 

 


